Scrittura memoratoria, A D, Pergg., cart. 347, 157 (XX), Chartarium I, n. 4.

Regesto: Regesto o sia compendio di tutti li documenti in carta pergamena
dell’archivio del Monastero di Sant’Ambrogio Maggiore di Milano diviso in
ventidue parti, (ms. datato 1738), pp. 319-320.

Un fascicolo contenuto in un volume con altri documenti simili riguardanti
luoghi diversi, composto da due quaderni di fogli irregolari di pergamena rile-
gati insieme e protetti da una copertina di pergamena grezza, quest’ultima con
uno strappo cucito di mm. 88, parti di una chiusura in pergamena; in buono sta-
to di conservazione generale. Le carte non numerate.

Sul recto anteriore della copertina di mano coeva: «Consignationis terrarum
Paciliani.......... » ed altre annotazioni tarde di natura archivistica. Sul verso an-
teriore della copertina della stessa mano: «In nomine domini. Anno dominice
incarnationis M CC XXX VIII, indictione XI, in mense / ianuari hec <segue
un segno> pater noster qui es in. / In nomine § Guillielmus domini [Ro]landi
habuit a nobis pro pensione solidos L <Pro pensione nell‘interlineo. Segue ste-
ria III frumenti ad ....nitum solidos [V]I / § facta ....one cum Iacobo Bellardo
debet dare mihi solidos XXXII et denarios II cancellato da una riga>». Sul rec-
to posteriore della copertina di altra mano coeva: «In nomine Domini. Anno do-
minice. / ...terrarum de ve..arum fictum in pert.... / est modios est <sic>
LXXX. / ... terrarum qua tenent tercium, quartum et fictum est modios
CCCCXXX et plusy.

[1r.] In nomine domini. Anno dominice incarnationis MCCXXXVIII, in-

dictione XI, in mense yanuari. Hec / sunt sedimina et terre et iura qua sunt

et

fuerunt monasterii Sancti Ambrosii M(ediolani) reiacentes in / loco et eius

Abbreviazioni e segni:

AD Archivio Diplomatico

Cit.: Citazione

Ed.: Edizione

MD Museo Diplomatico

Pergg. Pergamene

Reg.: Regesto

(SM) Segno di mano

(ST) Segno di mano del notaio o comunque del rogatario

Indicano lacune nel testo dovute a danneggiamenti e guasti (tanti quante sono
approssimativamente le lettere mancanti)

Kok Indicano lacune nel testo di cui é responsabile lo scrittore (tanti quante sono
approssimativamente le lettere mancanti)

/] Contengono lettere, sillabe, parole integrate

() Si usano per lo scioglimento di abbreviazioni di significato incerto

<> Si usano nella traditio degli atti per note critiche alle annotazioni sul verso.
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teritorio de Paciliano et reperte” et consignate et determinate domino Gastal-
do, / misso domini imperatoris, per consules suprascripti loci de Paciliano;
scilicet per Rolandum de Alberico et / Rofinum Mussum et Arnaldum Gua-
linum et Rogerium de domino Asclerio qui dixerunt que semper / audiverunt
dici a suis antecessoribus quod successores et congre[ga]ciones latronum et
de duella debent / esse domini imperatoris et etiam curariam debet supra-
scriptus imperator colligere per eius nuncios in loco Paciliano®.

Item ad Barchum petiam I terre et vinee in simul tenente[s] et est circa sta-
rios XXVIII: coheret via et ipse / Belinus de Gualla.

Item petiam I ad puteum de Gorredo, starios X: coheret via et Arnaldus Gua-
linus.

Item petiam I extra villa de Paciliano ad Petram, starios XX vinee: coheret
via et lacobus de Zenua.

Item petiam I vinee in Ronco, starios V; coheret Rufinus Mussus et Guilliel-
mus Mussus et via.

Item petiam I prati in Meleto et terre in simul tenentes et est circa modios
XVI; coheret via et Capitanei de / Mo[n]te et lacobus Belanus.

Item petiam I terre ultra Gatulam in Meleto et est circa modios XII: coheret
Rufinus Mussus et Amedeus / Gallonus et est in Scandoleto.

Item petiam I terre et est modios XII et est in prato Maiori: coheret Musus,
Bazanus Galonus.

Item petiam 1 terre ad Pasquarium et est circa modios V: coheret Guillielmus
Musus, Henricus Musus, Rofinus / Picus.

Item petiam I terre in Roncori et est circa modios X: coheret Gatula et Uber-
tus de Quintana et Barranus de Salvano.

Item petiam I in Ronco Donico iuxta buschum de Olzia et est modios L in
duabus petiis: coheret Maifredus / Dent qui habet in medio et via.

Item petiam I vinee et orto ad aream monacorum, ad Petram, in simul tenen-
tes et est circa / [1v.] starios V: coheret via et lacobus Saulus et Bonifatii® Ca-
nis.

Item petiam I in Meleto et est starios VIIII®: coheret Gatula et Obertus de
Salvano et Matalialdus / Lupus.

Item petiam I terre ad Buschum Retondum et est modium I: coheret Raine-
rius de dona Virde et via.

Item petiam I terre in Roncori et est modios VIII: coheret Anselmus Busca
et Cuminelli.

Item petiam [ terre ad Fossaderios et est modios III: coheret Azo Picus et
via.

Item petias I in Roncori et est” starios XII et vadit viam per medium: cohe-
ret Garganus de / domino Asclerio et Anselmus Piracus.

Item petiam I terre ad Buschum Retondum et est modios V: coheret via et
orto et Rubeus et fratres.

Item petiam I terre ibi prope, starios VII: coheret Cuminelli et via.

Item petiam I vinee ad Folloniam et est starios VII: coheret Rabalius et la-
cobus de ser Asclerio.

Item ad costam Fallam petiam I vinee et est starios XX: coheret Faciolus
Paponus et via.

2 Sic.
b Lo scrivente lascia in bianco il resto della riga e le due righe successive.
¢ Sic.
d Sic.

Item petiam I ad crucem de Monte Ardengo, starios VI: coheret via.

Item petiam I terre in Roncori, starios VIIII: coheret Gerganus de domino
Asclerio et Rofinus Saulus.

Item starios II sediminis prope castrum de Paciliano: coheret Bonifacii Canis
et via.

Item petiam I terre in prato Airaldo, starios XXII: coheret Arnalda Gualini et
Albertus / de Petra et via.

Item ad Goredum starios II sediminis: coheret Guillielmi de Mediolano et
Cunradi de Goredo.

Item petiam I in Scandoleto, modios III: coheret Guillielmi Cornu et Anrici
Caldani.

Item petiam I in Carblonco, starios XII: coheret Cresonus et via.

Item 1ibi prope petiam I terre in Carblonco, starios VII: coheret Vercellinus
Carrera et via.

Item petiam I vinee et pratum in simul tenentes circa modios VII et iacet ad
Fontanam: / coheret via a duabus partibus et Bellini de Gualla.

[2r.] Item petiam I terre ad Fallaviam, modios VIIIIL: coheret Gatula et Ro-
finus Lupus.

Item petiam I terre in Olza, modios XVI: coheret Rofinus Bordonus et Ro-
gerius de domino Asclerio.

Item domum in castello castrum de Paciliano quod tenebat monasterium
Sancti Ambrosii in feudo / a domino imperatore.

Item starios VII terre et iacet in Vulpairolla: coheret Uberti de Vimarax® et
Guillielmus / de Mirano et Micheus® Scaronus.

Item modium I sediminis ad Sanctum Petrum: coheret via et Olivinus de
Sancto Georgio.

Item petiam 1 sediminis et iacet inter Gorredum et Montexellum quod fuit
TIacobi Malserg(r)ici: / coheret via a duabus partibus et fossatum ab altera quid
fecit commune.

Item petiam I terre Sancti Georgii et pertinet monasterio Sancti Ambrosii et
qua est perticas XII / et est in campum Longum: coheret via et ...... et terra qua
tenet Rufinus Pedel[or]a / qua est monasterii Sancti Ambrosii et Ardizonus
Dens.

Item petiam I vinee et est starios IIII et mina ubi dicitur ad Gorredum: co-
heret via a tribus partibus.

Item petiam I terre et est starios VII ad Valledixi: coheret rilis® et ecclesia
Sancti Petri et via.

[2v.] § Aribalbus Cerrudus consignavit starios Il sediminis in Paciliano, ad
Gorretum et dat fictum denarium I: coheret Guillieimus de / Mediolano et Ro-
finus de Gorredo et Iacopus de Brolio.

§ Azo Picus consignavit starios XII terre in Roncori et dat tercium: coheret
Rofinus Picus. Item medietatem unius sediminis ad / puteum® de Petra et dat
fictum denarium I.

§ Ardizonus de Cenderasco consignavit minam I sediminis ad Puteum Re-
tondum: coheret Iohannes Grassus et / Oprandus de Cuniolo et via. Item tabule
X sediminis ibi prope: coheret Rofinus Bordonus et via. / Item consignavit
communi tabule 1ii sediminis ibi prope coheret: Anselmus Beliacius et via et

a Sic.
b Sic.
¢ Sic.
d Segue Redondum espunto.

87

88

Guillielmus Cazulis et dat / omnes fictum super totum denarium I et medium.

§ Anselmus Piratus consignavit starios XII terre in Carblonco de qua dat sta-
rios Illlor et denarium I et dat tercium: coheret / via et Mich(erius) Scaronus.
[tem modium [ terre in Roncori, et dat tercium: coheret via et Petrus Dent. Item
/ ad Cerrum starios III terre et dat tercium: coheret Bocardi Cavra et Caputius
filius quondam Ugoni Beliacii. / Item ad Cerrum starios VI terre et dat terciu-
m* coheret Humiliati et via. Item in Campo Longo / starios V terre et dat ter-
cium: coheret Bonini Corani et et Tacobi Belardi. Item in Roncori starium I ter-
re / et dat tercium: coheret Cumineli et Petrus de Stura. Item in Roncori starios
VIlllor” terre: coheret Rofinus / et Nicolanus® de Valle.

§ Anselmus Maniacus consignavit starios III ad Ozolam qua dat tercium: co-
heret Anricus Musus et ser Ugo Beliacius. / Item minam I sediminis in Mon-
texelum et dat fictum in duobus annis denarium I: coheret Iacobus Boldratus /
et Girardus Maniacus et via.

§ Ardizonus Drachus consignavit minam I sediminis in Montexelum et dat
fictum denarium I: coheret via et / Rainerii de Gribaldo. Item minam I ad Sanc-
tum Petrum: coheret via et Ardricus Zopus.

§ Asclerius Faba consignavit modios VI terre in Moneta et dat quartum: co-
heret Aimus de Ponte et via. / Item ultra fossatum modios V vel circa id, qua
dat quartum: coheret Rainerius Grassus et via.

§ Albertus Bazanus consignavit’ circa starios X111 terre in Pasquario qua dat
tercium: coheret Anricus®/ Fulcus et via. Item starios XX terre in Meleto et dat
tercium: coheret filii quondam Iohannis Canis / [3r.] et Ubertus de Salvano.
Item starios VIIII terre qua fuit quondam Zanoche et dat quartum: coheret
Templerii / et via et iacet in Sabiono. Item starios VI terre in Braganiasco
ad tercium: coheret dictus Albertus et Avoca/ti Canis. Item starios XX terre
et iacet ad Pasquarium et dat fictum starios X formenti ad mensuram / de Pa-
ciliano: coheret Durant” Capitaneus et Anselmus de Fulco et qua starios XX
fuerunt Guillielmi / de Mediolano.

§ Amedus® Garonus consignavit starios III sediminis in Paciliano, ad Puteum
Retondum et dat / fictum denarios III: coheret Ardizolus de Cenderasco et Ba-
zanus Gallonus et Iohannes de Furno.

§ Ardizolus Beliacius per se et fratres consignavit circa starios XI ad Valdex
et dat denarios II fictum: / coheret Hericus et Rainis Rubeus et via.

§ Anselmus Capucius consignavit starios XX terre in Olza qua dat quartum:
coheret Anselmus Tabachus et Bu/riolus et ipse Anselmus.

§ Anselmus Tabacus consignavit starios XII terre in Olza qua dat quartum:
coheret Miranus Zoppus et Anselmus / Capucius. Item circa modios III terre ad
Mongalianum et dat quartum: coheret via et terra Sancti Eusebii / et Rofinus
Bordonus. Item ibi prope starios IIllor terre qua dat quartum: coheret" via et
ipse Anselmus.

§ Ardizonus de Nicoleto per se et per fratribus eius consignavit starios II1 se-
diminis in Montexello et dat fictum denarios I1I: coheret/ via et Guillielmus Cor-
nu et dicti fratres. [tem modios VII ad Parcum et dat quartum: coheret hospitalis /

4 Segue un foro nella pergamena.

b Sic.

¢ Sic.
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& Segue una rasura.
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et lacobus Lantaclava. Item Ardizonus de Nicoleto per se et Simone consignavit
starios XII terre / ad Lagonum qua dat quartum: coheret Musus Gatus et Guilliel-
mus Gambavaira.

§ Ardizonus Bellanus starios XII terre ad Scandoletum ad tercium: coheret la-
cobus de / Zenua et via et fuit Guillielmi de Mediolano. Item modium I terre in
Scandoleto / et dat tercium: coheret dictus Ardizonus et Miranus Caldanus. [tem
starios VI vinee ad / Gorredum et dat starios I1II formenti ad mensuram de Paci-
liano: coheret via et Ardizonus / Tremegonus et fuit Guillielmi de Mediolano.

[3v.] § Asclerius Faba starios X VII terre in Carblonco ad tercium: coheret Ro-
finus Sertor et via et fuit Guillielmi de / Mediolano. Item starios I1II terre ad Me-
letum: coheret Rolandus Pradaulmus et ecclesia Sancti Germani / et fuit Guilliel-
mi de Mediolano.

§ Advocatus Canis starios VI terre ad Pizum Bernicum et dat tercium: coheret
Albertus Bazanus et dictus / Advocatus.

§ Anselmus Bellacius omni anno debet dare obulum unum pro sedimine quo
fuit quondam ....arioti Grasi. / Item dictus Anselmus debet dare denarios XII
pro modiis V terre ubi dicitur in Campo Longo.

§ Anselmus Pizalus consignavit petiam unam terre ad fossatum de podelle de
Sermaza et dat quartum / et est circa starios X: coheret Capitanei de Sermaza et
Guillielmus de Fossis de Sancto Ambrosio. Item petiam unam / terre in Monvil-
lono et dat tercium: coheret a duabus partibus via una.

§ Asclerius Patrucus consignavit in podelle de Paciliano starios II vinee ubi di-
citur ad Barchum: coheret / Ardizonus Belacixia et Guido Torta et ille Asclerius
de qua dat fictum medietatem vini illi monasterio.

§ Anselmus Gualdonus consignavit peciam I zerbi et est circa starios IIII et
plus et iacet ad podelle de / Paciliano ubi dicitur in Monvilono: coheret Cunradus
Caldera de qua dat tercium illi monasterio. / Item ibi prope starios Il terre: coheret
Otto de Iorio et ille Anselmus et dat tercium. Item minam I/ sediminis et iacet in
via de Paciliano ubi dicitur ad Pisapolam: coheret Rainerius de Monbelo / et Ni-
colai Sertoris et dat fictum omni anno obulum unum.

§ Ardizonus Zoppus consignavit® peciam terre qua est modium unum vel plus
et iacet ad podelle / de Paciliano ubi dicitur ad Salexedum: coheret Nicolai Ser-
toris et fratrum et/ Honricus de Ardenco et dat tercium. Item minam I sediminis et
iacet ad Sanctum / Petrum: coheret via et Ugo de Sancto Georgio et Ardricus Dra-
cus et dat / fictum omni anno obulum unum.

§ Andreas Furbitor dixit quod tenet starios V terre ad tercium et / iacet in Ta-
xarollo: coheret terra de Sancto Ambrosio et Guillielmus Plada. / [4 r.] [tem tenet
cum fratre suo et Petrus Mussus et cum nepote suo Nicolao starium I sediminis ad
/ fictum redendum omni anno denarios XII et iacet ubi dicitur in Montexello in
villa de / Paciliano: coheret Caldanus et Azo Dent ab alia parte Anselmus Mania-
cus.

§ Albertus de Guiscardo consignavit starios XXII terre ad tercium et iacet in
podelle de Paciliano / ad pesinam Faram: coheret buschus de Olza et dona Fanta.
Item tabulas X terre ad Petram / extra villam de Paciliano et dat tercium: coheret
Arnaldus Gualinus et Petrus Brunca.

§ Anricus de Fulco consignavit modios V terre et iacet ad Goredum et dat ter-
cium: coheret a duabus / partibus via et Gavarri Mussi.

[4 v.] § Bonusiohannes Falconerius consignavit circa tabule VIIII sediminis ad
Petram qua dat fictum omni anno denarium I: coheret / Azo Picus cum nepotibus
et Sepelinus et via.

2 Segue starios cancellato da una riga.
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§ Boninus Coranus consignavit modios IIIIor terre in Roncori qua dat tercium:
coheret Ugo de Vale et Anselmus Piratus. / Item starios VI terre ad Cerrum qua
dat tercium: coheret Nicolinus Coranus et Humiliati de Paciliano. Item / pro uxo-
re sua Agnexa consignavit starios VII terre ad Caravale qua dat tercium: coheret
Cresonus et via. / Item in Monvilono starios IIII vinee qua dat medietatem vini
quando vendemiatur: coheret Boninus et via. [tem / ad Salexedum starios V terre
qua dat fictum starium I* spelte. Item starios III prati qua dat tercium quod / est ad
Fontanam Maiorem: coheret Rolandus Torta et via et ecclesia Sancti Petri. Item
starios V terre ibi prope qua dat / tercium: coheret Rolandus Torta et via.

§ Bertorinus Guercius consignavit starios V terre ad Lagonum qua dat quar-
tum: coheret Rofinus Bordonus et via.

§ Boninus Asclerius clericus consignavit modios III terre ad Lagonum et dat
quartum: coheret Borriolus et Honricus de Columba.

§ Bellinus de Guala consignavit starios X terre ad tercium: coheret rivis et ipse
Belinus. Item starios VI terre ibi/ prope et dat fictum denarios VII: coheret a dua-
bus partibus ipse Belinus.

§ Bonusiohannes Giramus consignavit starios II terre ad Canovam et dat fic-
tum segias V vini puri: coheret Vercellus / de Pista et via”. Item dictus Bonusio-
hannes starios tres et tabulas quinque et meza terre® in Roncor: coheret Barardus
de Selvanus et ipse Bonusiohannes et via®, / Item starios XX terre in Monvillono
et dat starios II vini fictum: coheret Guillielmus Cornu et Rofinus / Dent. Item ad
Sanctum Petrum starios III sediminis et dat fictum denarios III: coheret Trufa et
via.

§° Burronus de Monte Ardenco consignavit starios XIIII terre ad Lagonum et
dat quartum: coheret Boninus de Asclerio et Petrus Nassus. Item ad La Valem de
Puo circa starios V terre et dat tercium: coheret filii quondam Iohannis Canis et /
terra Sancti Ambrosii.

§ Bonusiohannes Bertolotus consignavit' tabulas® I1I1 sediminis in Paciliano ad
Puteum Retondum: coheret / Olivinus de Roncaretia et fosatum communis. Item
extra villa de Paciliano ab una parte fosati tabulas / Il sediminis: coheret casarum
communis et ...riati et dat denarium I. Item minam I sediminis ad Pisapolam et dat
fictum / denarium I: coheret Guillielmus Malscuterius et via.

§ Bonusiohannes de Masso debet dare denarios XII inter se et frater suum Ari-
baldum pro modiis XVI terre, / qua iacet ubi dicitur in Fonzeto: coheret terra
Sancti Ambrosii et Pellucus et Ribaldus. De qua terra habet Bonusiohannes /
[5r.] et Ugonus Bolcatius starios XII pro uno debito quod ei debebat ut ipse dixit.

§ Benzus de Furno consignavit starios VII terre vel plus et iacens in podelle de
Paciliano ad Lagonum: coheret / Ubertus Canevexe et via et dat quartum”.

§ Castellus Busca consignavit pro se et Iacobo Busca quartum I sediminis ad
Gorredum et dat fictum denarium I: / coheret via et predicti Castellus et Iacobus.
Item starios VI terre et vinee in Bozeto et dat tercium de grano et vino: / coheret
via et Rofinus Piatus et ipse Castellus et Taliabuscus. Item starios XII terre ad bu-
schum Retondum / et dat tercium et fictum caponem I et denarios II monachis et

# Segue formenti cancellato da una riga.
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debent comedere panem et vinum et carnem: coheret Cumi/nelli et Boniolus et
via. Item starios VII in Carblonco et dat tercium; coheret Ubertus Mangiacavalus
et via.

§ Cresonus Scairanus consignavit® tabulas VIIII sediminis ad Pisapolam et dat
fictum denarium I: coheret dominus Asclerius / et Paulus Marzanus et via.

§ Cunradus Canis modios V terre ad Scandoletum, ad tercium: coheret Rufinus
Cornu et via, [tem modios III / terre in Carblonco ad tercium: coheret Federicus
Bazanus et via. [tem starios VIIII terre in prato Araldo / [5v.] et dat quartum: co-
heret Templerii et via. Item starios VII terre ad Fosadellam et dat tercium: cohe-
ret® La Gualia / et predictus Iohannes. Item starios VI in eodem loco et dat ter-
cium: coheret Zanoche et via. Item petiam I sediminis / ad Puteum Retondum
et dat fictum denarios II: coheret via et Henricus Caldanus et debet dare suc/ces-
sores de Zanocha starium I vini pro ficto pro quolibet anno.

§ Caldera Bazanus consignavit petiam I sediminis quod fuit Guillielmi Mala-
grinza et iacet in villa de Paciliano / ad Puteum Retondum: coheret via et Ellena
Scarmonda et dat fictum obulum unum?®.

§ Ellena filia quondam Petri Becarii obulum unum pro [sedimine] quod tenet
ad Pisapolam / iuxta dominum Asclerium.

§ Francischus Bazanus tenet starios XII terre in Carbloncho: coheret via et Mi-
ch(erus) Scaronus® qua fuit Anselmi / Penradi et qua est monasterii Sancti Am-
brosii et de qua terra seu starios IIIlor denarium I/ et de stariis VIII terre dat ter-
cium. Item modium I terre in Ronchori et dat tercium / coheret via et Petrus Dens.

§ Ferrolus de Stura consignavit se minam I terre in Meleto et dat tercium: co-
heret Caldera Lupus et via et/ Amedeus Garonus. Item starios VII minus tabula
una terre in Roncor qua dat tercium: coheret/ Pratum de Ulmo et via et Cuminelli.

§ Fatiolus Panipanus modium I terre in Brochulo et dat tercium: coheret Capi-
t(anei) et Burla Bazanus. Item circa / tabullas VI ad Puteum Retondum et dat fic-
tum denarium I: coheret via et Ugorinus Rubeus.

§ Ellena filia quondam Vercelli Boce starios VII terre ad Sallexellam et dat ter-
cium: / coheret Iohannis Barberii et Vercelli Boce et dat fictum denarios VI.

[61.] Non invenitur

§ Germanus Marella consignavit minam I sediminis ad Puteum Retondum qua
dat omni anno fictum denarium I: coheret / via et Rofinus de Mola et Pirla Baza-
nus.

§ Guillielmus Ploda consignavit starios XI terre in Campo Longo et dat ter-
cium: coheret ecclesia de Sancto Germano / et via. Item starios 1II in Campo
Longo et dat tercium: coheret Capit(anei) et quidam de Casate. Item starios
XII terre / in Taxariollo qua dat fictum omni anno denarios X cum infrascripta
terra et sedimine: coheret Belecexia/ et Guillielmus Sachus. Item minam I terre
ad Sanctum Georgium qua est de isto ficto: coheret Rofinus Sertor et via. / Item
minam I sediminis coheret Ubertus de Quintana et via et est de isto ficto. Item
starios XV terre ad Fossa/dellos qua dat tercium: coheret Gualla Lavania et Ro-
finus Saulus. [tem starios X terre ad Plu/macium qua dat tercium: coheret Uber-
tus de Quintana. Item starios III terre ad Canovam qua dat tercium: / coheret
Ubertus de Quintana et Rascuellus et via.

§ Guillielmus Truffa consignavit starios III et tabulas® III terre, qua est sua et

a Segue starios cancellato da una riga.

b Segue gua cancellato da una riga.

¢ Seguono sei righe lasciate in bianco dal notaio.
d Coheret...Scaronus aggiunto nell interlineo.

¢ Segue V cancellato da una riga.

91

92

nepotum, ad Sanctum Georgium / et dat fictum omni anno denarium I: coheret
Caldera Lupus et via et Iacobus Boldratus. Item per nepotem / eius tabulas
XIII sediminis ad Sanctum Petrum: coheret Bonusiohannes Giramus et eccle-
sia Sancti® Petri. Item / starios VII vinee pro se et nepotum eius in Monvillono
et dat fictum omni anno denarium I: coheret / Gribaldus de Guiborono et via.
Item pro se et nepotibus starios XII terre ibi prope et dat tercium: / coheret via
et Henricus Canis. Item modios II terre et est zerbus ibi prope qua dat tercium:
coheret Gualdonus / et via.

Non invenitur

§ Girardus Carnarellus consignavit tabulas V sediminis in Montexellum® et
dat fictum denarium I: coheret via et Bocaxius / et lohannes Strangolatus.

§ Gualfredus Cristianus consignavit tabulas VIII sediminis in Montexello et
dat fictum denarios II: coheret partem dicti / sediminis et Gallus et via.

§ Girardus Maniacus consignavit minam I sediminis in Montexello et dat
fictum in annis III denarium I: coheret / Anselmus Maniacus et lacobus Bol-
dracius.

[6v.] § Germanus Fornarius consignavit starios 1111 terre et pratum ad Sanc-
tum Petrum de qua dat fictum starium I formenti de stario I/ terre, starios III de
XIII omni anno: coheret Rainerius Rubeus et rivis et via. Item starios VI et mi-
nam I terre ad / Valdex et dat tercium: coheret rivis et via et Belacixia.

§ Girardus Rubeus et fratres consignavit modios III in Sabiono et dat quar-
tum: coheret via et ipsi fratres. Item starios VIIII et tabulas III / terre in Sale-
xeto et dat tercium coheret: Capit(anei) de Monte et Oto Rubeus. Item ad Fa-
laviniam modium [ terre ad / pesinam Faram et dat tercium: coheret via et ille
Falavinea. Item minam I sedimins ad Gorredum. Item starios / XIIII vel id cir-
ca ad Buschum Retondum et dat tercium: coheret filius Iohannis Canis et Bu-
riolus. Et dat fictum / super totum cum istis® Tremegonus omni anno denarios
VIII; quando datur fictum, monaci debent dare / comedere et bibere illi qui
portant fictum panem et vinum et carnem. Item ad costam de Vamiliano / mo-
dium I terre ad Lagonum et dat quartum: coheret Rofinus Platus et Obertus
Saulus et via.

§ Germanus de Monte consignavit modium I terre in Olza et dat quartum:
coheret Rolandus Cornale et Aldix’ Ragla. / Item in Ronco starios IIII terre
qua dat quartum: coheret Benzus de Furno et ille Germanus et dat omni anno
super totum / fictum denarium I et caponem I et panem 1.

§ Gandulfius de Solomea consignavit circa starios XI sediminis in Montexe-
lo et dat fictum denarium I: coheret Ubertus / de Quintana et Galus et via.

§ Giulia uxor quondam Rolandi Bovarini et Guillielmus Sineriltus et Rofi-
nus eius fratres consignaverunt tabule III vel 111 quod est in / Paciliano et dat
fictum denarium I; coheret via et Rolandus de dona Vilana.

§ Germanus Sachus consignavit starios III terre ad Gatulam et dat tercium:
coheret ipse Germanus et Gatula et via.

§ Guazus Torta et fratres consignaverunt tabulas VIIII sediminis iuxta Sanc-
tum Petrum et dat fictum denarium I: coheret Anricus Cornu / et ecclesia Sanc-
ti Petri et via. Item circa starios IIII terre in Pradello et dat tercium: coheret ipsi
fratres. Item starios II et minam I / terre ad Barchum et dat tercium: coheret
ipsi fratres et Asclerius Patrucus. Item starium I terre ibi prope qua dat / ter-

4 Segue Sancti ripetuto.
b Sic.
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cium: coheret Sicolinus de Berruco et Ugo Balbus. Item starium I et minam I
vinee ad Canovam et dat fictum / omni anno segiam [ vini; coheret Alaxa Fa-
licana et ipsi fratres et via. Item starium I ad Sanctum / Petrum et dat denarium
I fictum; coheret via et Gallus.

[7r.] § Guillielmus de Varcio consignavit starios III minam I terre plantata
de vinea ad Barchum et dat omni anno minam I/ vini tempore vendemiarum:
coheret Rolandus et Ubertus Rubeus et via.

§ Guazus Coranus consignavit starios VI terre in Campo Longo et dat fictum
denarium I: coheret Ardizolus de Cenderasco et Germanus de Benedicta.

§ Guillielmus de Monte Ardengo consignavit starios VIIII terre ad Monga-
lianum et dat quartum: coheret fil(ii) quondam Uberti Sauli et via.

§ Guazus Canevese consignavit modios IIII et starios IIII ad Lagonum et dat
quartum: coheret Benzus de Furno et Mussus / Gattus. Item starios XII terre ad
Decimam et dat quartum: coheret Rofinus Qualia et via.

§ Guillielmus Calzucus consignavit starios X terre ad Mongalianum qua dat
quartum et vadit viam per medium: coheret / Miriani Zopi et lacobi Cuminelli.

§ Gribaldus Falsanus consignavit starios VI terre in Campo Longo et dat ter-
cium: coheret Anricus Cornu et Rofinus Dent. Item pro fil(iis) / quondam Gan-
dulfi Falsani consignavit starios XVIII terre ad Cerrum et dat tercium®: coheret
Anselmus Piratus et via. Item modios II terre / in Roncor et dat tercium: cohe-
ret Anselmus Piratus et via.

§ Gratius Sparuscus consignavit starios VIIII terre ad Canovam qua dat ter-
cium: coheret via et Azo Dent. Item quartum I sedimins / ad Sanctum Petrum
et dat’ fictum cum dicta terra denarios XVI: coheret Pedelora et ecclesia Sancti
Petri.

§ Gubertus Mirianus pro se et Rufino Bordono starios II et tabulas VI sedi-
minis in Paciliano ad Puteum Retondum / et dat fictum denarios II: coheret Ni-
colaus Sertor et via.

§ Garganus de domino Asclerio consignavit starium I et minam I sediminis
in Paciliano ad Puteum Retondum et dat fictum denarium® I / coheret fossatum
ville et Nicolai Sertoris et Gubertus Miriani. Item starios X terre in Roncori
qua dat tercium: coheret / Ubertus et Gatula et Anricus Caldanus. Item ibi pro-
pe modios III et starios II qua dat tercium: coheret via et lacobus de Zenua. /
Item in Roncori starios VII terre qua dat tercium: coheret Cuminelli et Ansel-
mus Piratus.

§ Guillielmus Malscuterius consignavit starium | sediminis ad Pisapolam et
dat fictum denarium I: coheret via et Paulus Marzanus.

§ Guillielmus Caldera consignavit starios VI minam I terre in Monvilono et
dat tercium: coheret via et Guillielmus Gualdonus. / Item minam I sediminis
extra villam et dat denarium I et med(ium) fictum: coheret via et Gualdonus.
Item minam I terre / qua dat tercium: coheret via et Rofinus Coldera.

§ Guillielmus de Loredo consignavit modios III¢ terre in campo ad Salexe-
dum et dat tercium: coheret a duabus ipse Guillielmus.

[7v.] § Guillielmus Cornu consignavit in Pradello starios XIIII terre et dat
tercium; coheret Anricus Cornu et via. Item in Scando/leto petiam I terre et
est starios XI ad tercium: coheret Zanocha et Henricus Caldanus et Henricus
Cornu. / Item in Roncori petiam I terre ad tercium et est modios I11I: coheret
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Petrus Cristianus et Germanus Cornu. Item / tenet in Monte Virono petiam I
terre et dat tercium et est starios VIIII: coheret Guillielmus / Truffa et illi de
Cenerario. Item ubi dicitur in campo de Rovore petiam I terre et est starios
XII / et dat tercium: coheret Berta de Guazina et Germani Cornu. Item ubi di-
citur in Monte Virono / petiam I terre et dat fictum denarium I pro quolibet
anno: coheret Rofinus Amadonus et via. Item / ubi dicitur ad Fontanam starios
I11I terre et dat* denarium I fictum: coheret Bonizo Fe[erario et] / via. Item in
Montexello starios II sediminis et dat fictum denarium I pro quolibet anno: co-
heret / Anselmus de Meoleto et via. Item ubi dicitur ad Puteum Retondum”® se-
diminem / unum et dat denarium I: coheret via et Bonusiohannes de Moso.
Item ubi dicitur ad Sanctum Georgium / starios III vinee et dat fictum dena-
rium I: coheret via et Henricus Cornu. Item starios XII terre et dat / tercium
et iacet in Ronco: coheret Ubertus et Rolandus Pelucus.

§ Guazus, prevostus de Sancto Germano de Paciliano, nomine dicte ecclesie,
consignavit obulum I / pro sedimine in quo habitat Guillielmus de Alcherio.
Item dictus prevostus ipsius ecclesie denarios II / pro sedimine uno quod tenet
extra villa ad Puteum Retondum in quo habet ortum.

§ Guillielmus Barolus consignavit petiam I qua est starios VI et iacet in Sa-
biono: coheret Petrus Ba/rolus et Rolandus Roalinus et via et dat quartum.

§ Gavarrus Mussus consignavit modios IIII terre in Bocedo qua dat tercium:
coheret Anricus Musus et Rofinus / Platus et via.

§ Girardus Maniacus consignavit starios V terre in Valdex et dat tercium:
coheret Rilis et via et Guilliemus Musus. / Item starios III terre ad Sanctum
Petrum: coheret ecclesia Sancti Petri et Ubertus de Olo(n)no et via. Item starios
/ 11II terre et prati ibi prope et dat fictum omni anno in sancto Iacobo denarios
XXVI et quando / portant fictum monaci datur uni eorum comedere panem et
vinum et carnem.

[8r.] § Guido de Petra consignavit starios IIII et tabulas III et pedes II et dat
fictum omni anno monasterii Sancti / Ambrosii minam I vini sani ad mensu-
ram® de Paciliano et caponem I et panem I et dat fictum ad® / festum Sancti
Stefani: coheret Petrus Bruida et Ardizo Rubeus®.

[8v.] § Henriolus Corbus consignavit modios II terre in Roncori qua dat ter-
cium: coheret Guillielmus Cornu et via. Item starios II terre in Valle / Realdo
et dat tercium: coheret Guillielmus Cornu et Anricus Mussus.

§ Henricus Cornu consignavit starios II sediminis extra villa de Paciliano
apud fornacem quod est feudum: / coheret rivis et via. Item minam I sediminis
in Montexello et dat fictum denarium I: coheret Guilliemi Cornu / et via. Item
starios Il et minam I terre et vinee in Monvilono et est feudum: coheret Hen-
ricus Cornu et / Rolandus Gobus. Item ad campum Maneserium modium I terre
qua dat tercium: coheret Cuminelli / et Rolandus Torta. Item ad campum Ma-
neserium starios X terre qua dat tercium: coheret Rofinus Gallonus / et Guil-
lielmus Cornu. Item in Casaregio starios XXII terre qua est feudum: coheret
Anselmus Beliacius / et Guazus Coranus. Item in Campo Longo starios XX ter-
re qua est feudum: coheret Arialdus de Casate / et Rofinus Bazanus. Item ibi
prope starios X terre qua est feudum: coheret Rofinus Dent et via. Item ibi /
prope starios VI terre qua dat tercium: coheret Gribaldus Falsanus et ipse An-

2 Segue tercium cancellato da una riga.

b Segue Retondum cancellato da una riga.

¢ Segue Mediolani cancellato da una riga.

d Segue a capo ad ripetuto.

¢ 1l notaio lascia il resto della pagina in bianco.

ricus. Item in Pradello / modium I terre qua est feudum: coheret Pirla Bazanus
et ipse Anricus. Item tabulas II sediminis intus castrum / de Paciliano et dat
fictum denarium 1. Pro suprascriptis feudis dictus Henricus debet coligere om-
nes® reditus / Sancti Ambrosii et debet comedere in tempore mesium in domo
Sancti Ambrosi et quando abas ipsius monasteri / venit in Paciliano. Item sta-
rium I vinee ad Sanctum Georgium et dat fictum denarium I: coheret Guilliel-
mus / Cornu et Guilielmus Sachus. Item ad Scandoletum starios VII terre ad
tercium: coheret Zanoche et via / et ab alia parte Guillielmus Cornu. Item sta-
rios IIII terre in Pradelle et tabulas III pro feudo: coheret Guillielmus / Cornu a
duabus partibus. Item in Monvilono starios V terre pro feudo: coheret Guilliel-
mus Cornu. Item / ibi prope starios V terre pro feudo: coheret Girardus Caldera
et frater.

§ Henriolus de Pedegenus consignavit starios VI terre et vinee ad Salexetum
et dat tercium: coheret Ardizolus / Zoppus et Boninus Coranus.

§ Henricus Caldanus consignavit starium | sediminis ad Puteum Retondum
et dat fictum denarium I: coheret Ugorinus Rubeus / et Pirla Bazanus et via.
Item circa modios 11 terre in duabus petiis in Scandoleto qua dat tercium: co-
heret / via et Petrus® Barolus et dat pro suprascriptis petiis terre starium I vini
puri et sani in mesibus. Item / circa starios VII vinee ad Fallaviam de qua dat
medietatem vinarum in perpetuum: coheret / Rubertus de Salvano et Asclerio
de dona Berta.

[9r.] § Henricus de Columba consignavit starios X terre ad Mongalianum
qua dat quartum: coheret Guillielmus Saulus et via. Item / starios IIII terre
et vinee ad Salexetum et dat tercium: coheret Nicolai Sertor’ et Boninus® Co-
ranus.

§ Heres Anselmi Iudicis starium I ad Goredum: coheret via et Bozia et dat
fictum denarium I5.

§ Iohannes Grassus consignavit starios VII terre in Pradello et dat tercium;
coheret Musus Bucha et Capitanei de Monte et / Boninus Torta. Item tabulas
I in Paciliano: coheret Boninus Galiardus et via et dat fictum in annis III de-
narium 1. / Item denarios” XII fictum pro ipsa terra.

§ Iacobus de Roncaricia' consignavit starium I sediminis in Paciliano et dat
fictum denarium I; coheret via et Chunradus Canis / et Alinerius de Roncare-
cia. Item pro Alinerio de Roncarecia starium I sediminis ibi prope et dat fictum
denarium I: coheret / ille lacobus et via.

§ lohannes Carrera consignavit starium I terre in Meleto et dat tercium: co-
heret Caldera Lupus et Amedeus Garonus et via.

§ Iacobus Cornale consignavit starios XI terre ad Mongalianum et dat quar-
tum: coheret Aldix' Ragla et Guillielmus Calzucus et via. / Item ibi prope sta-
rios XXII terre qua dat quartum: coheret Ardizonus de Meoleto et via et Aldix
Ragla.

2 Sic.

b1 aggiunto in seguito.
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§ lohannes Piratus consignavit starios X terre ad Mongalianum et dat quar-
tum: coheret Guillielmus Calzucus et Mussus Gatta.

§ lacobus de Brolio consignavit starios VII terre in Boxedo qua dat tercium:
coheret Castoldus Busca et Rofinus Platus et via. / Item starios IIII et minam I
sediminis ad Gorredum et dat fictum denarios II: coheret Guilliclmus de Me-
diolano et Riboldus Drudus.

§ Iacobus de Zenua consignavit starios VI et minam I terre in Roncori qua
dat tercium coheret Purpur Gatta et Oto / Gualacus. Item in Roncori starios
XXII qua dat tercium: coheret Ubertus Capitaneus et terra Sancti Ambrosii
et Ugo de Valle.

[9v.] Item in Roncori starios XX* terre qua dat tercium: coheret Ubertus
Catanius et terra Sancti Ambrosii. Item ad Cano/vam starios VI et minam I
terre et dat tercium coheret: Piola et ille Iacobus et via. Et dat super supra-
scriptis terris / solidos II T(erciolorum) inter se et Rufino eius nepote. Item
starios X terre iacet ad Meletum et dat / tercium: coheret Petrus Barolus et
via.

§ lacobus Faxanotus consignavit starium I sediminis in Paciliano et dat fic-
tum denarium I: coheret ipse lacobus et Ubertus de Quinta/na et Gallus.

§" lacobus Cuminellus consignavit modios II terre in Ozola et dat tercium:
coheret Brizus Picus et ille lacobus. / Item starios XI terre ad Gatulam qua dat
tercium: coheret Iacobus Bellanus et Gatula et via. Item in / Roncori starios VI
terre qua dat tercium: coheret Ubertus de Quintana et Garganus de domino
Asclerio. / Item in Roncori modios IIII et starios IIII terre qua dat tercium: co-
heret Anselmus Bucha et Gatula. Item in / Pradello modios III terre qua dat
tercium: coheret Otto Grassus et filii quondam Azonis Zabarre et via et dat /
fictum super totum omni, starium I vini puri et sani in mesibus.

§ Iacobus Tremenionus, conversus hospitalis, consignavit pro hospitale mo-
dios VI terre ad (Pareum) qua dat quartum: / coheret Rofinus Platus et Ardizo-
nus de Belacixia. Item in Roncori modium I terre qua dat tercium et minas / II
vini puri et sani: coheret Greganus de domino Asclerio et Pelucus.

§ Iohannes Lavania consignavit modios II terre ad Bregranum qua dat ter-
cium: coheret Nicola® Sertor et Caldanus.

§ Iacobus Bellanus consignavit starios VII tabule IIII terre ad pesinam Fer-
rarram qua fuit Guiscardi et / dat tercium: coheret buscus de Olza et dona Fan-
ta. Item starios XVII ad Gatulam et dat tercium: coheret / Guillielmus Cumi-
nellus et pratum Sancti Ambrosii.

§ Tacobus Bellardus starios XII vinee ad Barchum; coheret ipsum monaste-
rium Sancti Ambrosii et via et dat tercium / donec quod homines steterint ad
Casale et quando recesserint Paciliano debet dare medium de uvis. / Item sta-
rios XI terre in Olza et dat quartum: coheret via et Ubertus Salsiza et Rofinus
Bordonus et Petrus / Salsize et fuit Petri Bregrani. Item starios VI terre in ista
ora’ et dat quartum: coheret via et Obertus / Salsiza et Rofinus Piatus et fuit ser
Dulcis conversi Sancti Ambrosii. Item petiam I terre ad Bregranum et est sta-
rios X°/ dat tercium: coheret Albertus Bazanus et Rolandus Bellacixia et via.
Item petiam I et est starios VIIII / et dat tercium: coheret Rolandus Belacixia et
via. Et qua due pecie fuerunt Guillielmi de Mirano. / Item starios VIII vinee

2 X aggiunto nell’interlineo.

Y Nel margine una croce.

¢ Sic.

d Sic.

¢ Et est starios X aggiunto in seguito.

plantate ad Fontanam et dat tercium de vinis intus vineam: coheret / [10r.] vi-
nea et monasteri et via.

§ Iohannes Gruppus et fratres consignaverunt sediminem unum et iacet in
villa de Paciliano ad Petram: coheret via / et Sassum et dat denarios IIII omni
anno.

§ Tacobus Fanottus consignavit starios IIII terre in Ellex: coheret Nicola Ser-
tor et via et commune

§ lTacobus Boldratus consignavit minam [ sediminis iacent in villa de Pa-
ciliano, in Montexello: coheret Anselmus / Maniacus et Cunradus Maniacus
et dat denarium [ in tribus annis. Item starios IIl terre ad Valdex: coheret /
via et rivis et dat tercium.

§ Iacobus Mollus consignavit starios V terre ad tercium qua iacet ad Ga-
tulam: coheret Rolandus Gobus [et] via.

§ Iacobus Falzanus consignavit starios X et minam terre qua iacet in Ta-
xarolle: coheret Rufinus Copalla / pro sua uxore et Rufinus Mussus et dat
fictum starios II frumenti et starios II sicalis ad / mensuram de Paciliano®.

§ Landrus de Ucimiliano pro uxore sua consignavit starios XVIII terre ad
La%onum qua dat quartum: coheret via / et Bumanus de Monte Ardengo et
via’,

[10v.] § Maifredus Capucius consignavit minam I sediminis in Monte Ar-
denco® et dat fictum denarium I.

§ Melianus Zoppus consignavit starios VI terre ad Lagonum et dat quar-
tum: coheret Rofinus Bordonus et Ubertus Uriolus. / Item ad Lagonum sta-
rios IIII et dat quartum: coheret Rofinus Bordonus et Guillielmus Calzutus.
Item in braila’ / Grimalda starios XX terre qua dat quartum: coheret Rofinus
Bordonus et Anselmus Tabachus.

§ Miranus Qualia de Ucimiliano consignavit starios X terre in Olza qua
dat tercium: coheret Rofinus, Qualia / et via. Item in Ozola starios VI terre
et dat quartum: coheret Rofinus et Qualia et Asclerius Clericus. / Item ad La-
gonum starios IIIl qua dat quartum: coheret Rofinus et Qualia et Benzus de
Furno.

§ Mainfredus Dens consignavit circa modios V terre in Taxarollo et dat
tercium: coheret Anselmus Beliacius / et Bellecixia. Item circa modios VI
terre et starios 1III in Roncori Donico et est feudum de Sancto Ambrosio:
/ coheret a duabus partibus buscus de Olzia. Item in Broxedo starios X prati
et est feudum Sancti Ambrosii: / coheret Anrici de Fulco et Benzi de Furno.

§ Micheus pro uxore sua consignavit starios V terre ad Lagonum qua dat
quartum: coheret Bertolinus Guercius.

§ Mussus Gattus consignavit petiam 1 terre qua est starios VIIII et iacet in
poderio de Paciliano ubi / dicitur ad Lagonum et dat quartum: coheret Iohan-
nis Pitianus et filia quondam Petri Sertoris et Uberti / Gatta. Item peciam I
terre ibi prope qua est modios V starios VII et dat quartum: coheret Ubertus /
Canevexe et fratres et Guillielmus Sirius.

§ Mussus Bucha consignavit starios XIIII terre ad Salexellam et dat ter-
cium: coheret Otto Grassus / et lohannes Grassus et facit fictum denarios
XII.

2 § lacobus Falzanus...Paciliano di altra mano. 1l notaio lascia circa sette righe in bianco.
b J1 notaio lascia cinque righe in bianco.

¢ Sic.

d Sic.

¢ Sic.
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§ Milanus Feer® de Turigia qui habitat Casate facit fictum denarium I pro
steriis Illlor / terre iacentes in poderio Paciliani ubi dictur ad Cantonum:
coheret Ardizonus Bellanus / heredes condam Ardizoni Falavinee et fossa-
tum Olzie.

§ Musus de Musis tenet sterios VIIIIor® terre in Ronchori: coheret Rufi-
nus Cornu / et Nicolaus de Valle, qua terra fuit Anselmi Penradi et est terra
monasterii / Sancti Ambrosii et dat tercium.

[11r.] § Martinus Canis consignavit sterios XII terre seu vinee® ubi dicitur
in costa Fara et est coherens Rainerius / de Peruzio et eredes Bernardi de
Bosco et Guillielmus® Rubeus et / via et dat fictum sterios III vini omni an-
no°.

§ Nicolaus Pedellora consignavit starios XII terre qua dat quartum in Sabio-
no: coheret buscus de Olzia et Iohannes / Carrera et via. Item starios XII terre
in Taxarollo qua dat tercium: coheret Anselmus Beliacius et Bel/lacixia. Item
starios XII terre in Campo Longo: coheret via et Azo Picus et ecclesia Sancti
Georgi. Et / dat fictum omnis infrascriptis terris et sediminibus omni anno de-
narios XXII. Item starios V terre in Taxariolo: / coheret Guillielmus Piola et
Ubertus de Quintana. Item starios II sediminis extra villam de Paciliano: / co-
heret cimiterium ecclesie Sancti Petri et via et omnia sunt de predicto ficto.

§ Nicolaus Bechus pro se et T(ur)villa' consignavit starios X terre in Ozolla
qua dat quartum: coheret Anselmus Cabatus / et Pitiatus.

§ Nicolaus Coranus Coranus consignavit starios XII terre ad tercium ad Cer-
rum: coheret Boninus Coranus et Anselmus / Piratus.

§ Nicolaus de Berruco consignavit starium I vinee ad Furcam et dat medie-
tatem vini cleri in estate: coheret / Nicolai et via.

§ Nicolaus Sertor et Rofinus eius filius consignaverunt starios Il sediminis
ad Puteum Retondum quolibet starium I et dat / denarium I®: coheret Lupa-
c[iJus Lupus et Garganus de domino Asclerio.

§ Nicolaus Lavania consignavit starios VIIII terre in Roncori et dat tercium:
coheret / Pratum de Ulmo et Anselmus Piratus.

§ Nicolaus Grilius consignavit starium I sediminis in Monte Ardengo / et dat
fictum denarium I: coheret via et Tacobus Buscha.

[11v.] Nicolaus de Miliano pro nuro sua Bonavere consignavit starios II ter-
re ad Gatulam et dat tercium: / coheret illa Bonavere et Rolandus Gobbus et
Gatulla. Item starios III vinee et iacet in podelle de Turigia / ubi dicitur ad Du-
liam: coheret a duabus partibus et a tertia Albertus de Paulo™

§ Otto Tremegonus pro se et lacobo eius fratre et Ardizone eius nepote con-
signavit modios' VI terre ad Lagonum / et dat quartum: coheret Rofinus Platus
et Bertorini Gicertii.

§ Otto Rubeus et Faravinia et fratres et Barandus nepote suo consignaverunt
starios XVIII terre in Salexeto et dat / tercium: coheret Ardizo Canis de Cas-
sate et monaci.

§ Otto Grassus consignavit starios XIIII ad Salexellam et dat denarios XIII

2 Sic.

b Sic.
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de ficto et tercium de spelta in grano / et si aliud bladum seminaretur dat ter-
cium in covis: coheret Anselmus Belacius et Mussus Bucha.

§ Otto Gualachus consignavit starios VIIII terre ad Nuxetam et dat tercium:
coheret Ubertus de Quintana et / Pirla Bazanus et Anselmus Beliacius. Item
starios XIII et minam I terre ad Roncorum et dat / tercium: coheret Iacobus
Bellonus et lacobus de Zenua et dat fictum super totum denarios XIII.

§ Otto Bozia consignavit starios® Il terre ad Puteum de Gorredo et dat / de-
narios III fictum: coheret Oto Rubeus et Petrus Bruida. Item modium I/ terre in
Campo Longo et dat tercium: coheret ille Otto et / Rofinus Saulus.

[12r.] § Olivinus de Luno consignavit starium I terre ad Salexedum et dat
omni anno si est in blava starium I formenti: coheret ille / Olivinus et Rolandus
Torta.

§ Otto de Roaca consignavit modios IIII terre et plus et est in Sabiono et dat
fictum denarios XII omni anno in sancto Martino: coheret / Guillielmus de
Breno et ecclesia Sancti Germani et via et ab alia parte Olzia.

§ Obertus Murficius denarium I pro sedimine ad Pissapollam.

§ Otto Rubeus omni anno denarios VI pro terra et pro vinea quam tenet ubi
dicitur ad Gorredum.

§ Olivinus de Sancto Georgio iuratus dixit quod tenet petiam unam terre qua
est starios X in Campo Longo ad tercium: / coheret via et Ubertus Mancasola.
Item in Plumacio starios III terre ad tercium: coheret Marrufa et Azo Dent. /
Item in Plumacio starios II terre ad tercium: coheret Rufinus et via. Item tenet
in Maiolio starium I terre / ad tercium: coheret Rolandus Tarcellus et Rofinus
Bazanus.

§ Obertus de Quintana iuratus dixit quod tenet ubi dicitur in Roncori ultra
Gatulam petiam I terre et est modios / IIII ad tercium: coheret terra Sancti Am-
brosii et lacobus Cuminellus et Rolandus Gobbus. Item tenet petiam 1 terre et
est / starios VII ad tercium: coheret de Prato de Valle a duabus partibus et Ai-
metus de Zenua. Item ubi dicitur ad Fossa/dellos et tenet peciam I terre et est
starios VII® ad tercium: coheret Rolandus Torta a duabus partibus et Rofinus
Ba/zanus. Item ubi dicitur ad Canovam tenet peciam I terre et starios II et mi-
nam I vinee ad tercium: / coheret Gavarrus et Aimetus de Zenua. Item ubi di-
citur ad Maiolum petiam I terre et est starios III ad / tercium: coheret Arnaldus
Maniacus et Petrus Falsanus et Rofinus Bazanus. Item in Campo Longo petiam
I/ terre et est starios V ad tercium: coheret via et Olivinus de Sancto Georgio.
Item ubi dicitur ad Noxetam peciam / I terre et est starios VII ad tercium: co-
heret Zanoche et Anselmus Beliacius. Item ibi prope starios II terre / ad ter-
cium: coheret Carnevarius Dent, Ubertus et Aimetus de dona Zenua. Item
ubi dicitur ad Sanctum / Georgium petiam I terre et est minam I ad fictum: co-
heret Rascolus et Guillielmus Plada et via. Item / tenet sediminem unum ubi
dicitur ad Sanctum Petrum ad fictum: coheret Anselmus de Meoleto et via.
Item / tenet sediminem unum ubi dicitur in Montexello ad fictum: coheret Rai-
nerius de Gribaldo et Gandulfus / de Parana. Et pro omnibus predictis terris
dixit quod debet dare fictum omni anno, in sancto Martino, solidos IIIfor /
et denarios VIII de Papiensibus®.

[12v.] § Obertus Barolus consignavit modium I et plus in Scandoleto et dat
tercium: coheret Petrus Barchus et Raulus et via. Item starios / V terre qua dat
quartum et iacet in Valle Pairollo: coheret Petrus Barolus et uxor Raulini et

@ Segue X cancellato da una riga.
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via. Item starios V / terre in Sabiono qua dat quartum: coheret Raulinus et Otto
Rubeus et via. Item starios 111 et minam I in Caxoiolo: / coheret Ubertus et ipse
Sachi.

§ Obertus de Moso consignavit petiam I terre et prati qua est modios Illlor
vel circa id: coheret lacobus Lanzacrava / et Rofinus Dent et Guillielmus de
Mediolano et Guiguizonus® Barolus de qua dat denarios IIII fictum ipsi / mo-
nasterio. [tem petiam I terre in Sabiono et est starios IIII et dat quartum: cohe-
ret ille Ubertus et via et Guilizonus Baronus.

§ Obertus de Oliono consignavit starios VI terre et dat quartum in podelle de
Paciliano ubi dicitur ad Lagonum: coheret / Rofinus de Carbonera et Asclerius
clericus et via. Item petiam I terre qua est circa modios V iacet® ibi / prope ad
Lagonum® et dat quartum: coheret Mirianus Zoppus et Ubertus Roanelus et via.
Item petiam / I terre qua est circa starios X ad Sanctum Petrum: coheret Petrus
de Casielois® et Gualfredus Cristianus et Bellinus et / Ugorino et via de qua dat
fictum omni anno denarios II ipsi monasterio®.

[13r.] § Petrucius Bruida consignavit starios VIIII terre ad Petram qua dat de
stariis II tercium et de stariis VII terre dat minam / I vini puri et meliori quod
habuerit et panem I et denarium I et caponem I et dictus abas debet ei dare co-
medere / panem et vinum et carnem in sancto Stefano: coheret Capitanei et via
et Arnaldi Gualini.

§ Pirandus de Cuniollo consignavit starium I sediminis in Paciliano: coheret
Ardizo de Cenderasco et via et dat omni / anno denarium I fictum.

§ Petrus Aguganus consignavit tertiam partem unius sediminis et dat fictum
tertiam partem duorum denariorum.

§ Petrus et Ardericus Tremegonus et Ravinus eius nepos consignaverunt mo-
diostI et starios II terre et dant tercium: coheret Otto / Rubeus et iacet in Me-
ledo’.

§ Petrus Barolus consignavit starios XVIII terre in Scandoleto et dat ter-
cium: coheret Anricus Caldanus et via. Item / ad Gatulam starios X terre
qua.dat tercium: coheret Iacobus de Zenua et Guillielmus Bovalinus. Item in
Valpai/rollo starios X terre qua dat quartum: coheret Rufinus de Laniola et
Ubertus Barolus et via. Item in Sabiono / modios II terre qua dat quartum: co-
heret Guillielmus Barolus et via et Guazo Coranus.

§ Pirla Bazanus consignavit modium I terre in Carblonco et dat tercium: co-
heret Cunradus Canis et Rufinus Platus et fuit / Zanoche. Item starios XIII terre
ad Noxetam et dat fictum omni anno denarios XII ad Sanctum Martinum: co-
heret / Ubertus de Quintana et Zanoche et fuit de Zanocha.

§ Paulus Manzonus consignavit minam I sediminis in Paciliano et dat fictum
denarium [: coheret Tresonus Scaronus / et Rogerius de domino Asclerio.

§ Petrus Nassus consignavit starios VII terre ad Laganum et dat quartum:
coheret Ubertus Oriolus et Bundinus de / Monte Ardenco®.

[13v.]

§ Rogerius de domino Asclerio consignavit sedimenem I in villa de Pacilia-
no, ad Pisapollam de quo dat denarios II / fictum. Item starios X terre in Ozola
et dat quartum: coheret via et terra Sancti Ambrosii.

2 Sic.
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§ Rofinus de La Mola consignavit starium I et minam I sediminis ad Puteum
Retondum qua dat omni anno fictum / denarium [: coheret Asclerius et lacobus
de Roncaritia. Item circa modium I terre ad Cessii® qua dat fictum / starios 11
siliginis ad mensuram de Paciliano: coheret via et Sachi.

§ Rufinus Piatus consignavit starios VI terre in Ozola qua dat quartum: co-
heret Vercellinus Salsiza et via. Item / modium I terre ad Lagonum et dat quar-
tum: coheret Tremegnonus de Tremegnonis et via. Item starios XI / terre ad
Pizalum qua dat tercium: coheret via et Pirla Bazanus. Item starios VIII terre
in Carblonco / qua dat tercium: coheret via a duabus partibus et Humiliati a
tertia. [tem starios XII terre ad Bregranum / qua dat tercium: coheret Belacixia
et Chunradus Canis.

§ Rolandus de Nicoledo consignavit tabulas VIIII sediminis et dat fictum de-
narium [: coheret Rainerius Rubeus et Germanus / Fornarius et via.

§ Rolandus Gobbus consignavit minam I sediminis ad Pissapolam qua dat
fictum denarium I: coheret dominus Asclerius et dona / Berta et Violeta et via.

§ Rainerius Rubeus consignavit starios XIIII prati et terre iuxta illum dicti
Germani de stario I formenti, de stariis / XIII denarios XIII, quando predicti
Germanus et Rainerius dant fictum debent dare comedere panem / et vinum
et carnem. [tem starios VI et minam I terre qua dat tercium: coheret via et rivus
et iacet / ad Valdix. Item ad Fallariam starios VII terre et dat tercium: coheret
via et Germanus Fornarius et / Guillielmus Gualinus.

§ Rufinus de Gorredo consignavit starium I sediminis ad Sanctum Petrum et
dat fictum denarium [: coheret via a duabus partibus.

§ Rufinus Gobus consignavit starios XIII ad Gatulam et dat tercium formenti
in covis et dat speltam in grano / sicut [domino] et segiam I vini puri in me-
sibus. Item minam I sediminis quod tenet per Alexandriam / Novellam ad
Sanctum Petrum et dat fictum denarium [: coheret ecclesia Sancti Petri.

§ Rufinus Buazi tenet starios 11 terre et dat tercium: coheret Bozardus Lan-
zacrava / et Capuzius filius quondam Ugonis Beliaci. Item ad Cerrum starios
VI terre et dat tercium: / coheret Humiliati et via, qua terra fuit Anselmi / et
Pen[ata]’.

[14r.]

§ Rofinus de Carbonera consignavit starios XI terre ad Lagonum et dat quar-
tum: coheret Vercellinus Carrera / et Obertus Oriolus. Item ad Lagonum starios
IIT terre et dat quartum; coheret Bellacixia et Anexa Torta.

§ Rolandus Pradeulmus consignavit starios VI terre in Roncori qua dat ter-
cium: coheret Nicolinus Lavania et via.

§ Rufinus Picus consignavit starios X1 terre in Roncori et dat tercium: cohe-
ret Azo Picus et Iacobus et via.

§ Rufinus Qualia consignavit starios III terre® ad Lagonum et dat quartum:
coheret Benzus de Furno et via. / Item modium [ terre in Ozola et dat tercium
coheret Miriani’ Zoppus et via. Item ibi prope starios 1111 / terre in Ozolla et dat
quartum: coheret Ubertus Gattus et Buriolus.

§ Rufinus de Racha consignavit starium I sediminis ad Gorredum et dat fic-
tum denarium I: coheret fossatum ville / et fossatum castri et via. Item starios
IIII ad Salexedum et dat tercium: coheret Nicolaus Sertor / et Germanus Cora-

a Sic.

b § Rufinus Buazi... Pen[ata] aggiunto da altra mano.

¢ terre corretto nel'interlineo su sediminis cancellato da una riga.
d Sic.
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nus. Item starios IIII vinee ad Maiolum et dat tercium: coheret Germanus Ca-
zulus / et via. '

§ Reanelus consignavit starios V terre ad Lagonum et dat quartum: coheret
Simon de Roda et Obertus de Canevese.

§ Rainerius Scaronus consignavit starios VI terre ad Salexedum et dat ter-
cium: coheret ille Rainerius et / Anricus de Fulco.

§ Rufinus Bordonus consignavit starios VI terre ad Lagonum qua dat quar-
tum: coheret Mirianus Zoppus et / Bertorinus Guertius. Item ad Lagonum sta-
rios IIII terre et dat quartum: coheret Mirianus Zoppus / et Anselmus Cabacus.
Item in Ozola starios XIIII terre et dat quartum: coheret Mirianus Zoppus / et
Petrus Bregog(ir)onus. Item ibi prope starios III terre et dat quartum: coheret
Mirianus a duabus partibus.

§ Rainerius de Gribaldo consignavit tabulas XV terre ad Sanctum Petrum
qua tenent filii Guidonis / Torte et dat fictum denarium I: coheret Guazo Torta
et ecclesia Sancti Petri et via. Item tabulas III sediminis / ibi prope. Item tabu-
las III sediminis in Montexello et dat fictum omnibus infrascriptis tabulis III /
denarium I: coheret Guilielmus Cornu et Otto Gualacus. Item starium I in
Montexello et dat denarium I fictum: / coheret Anricus Cornu et Iohannes Ca-
nevarius. Item starios VI terre in Monte Martino / et dat denarios II fictum: co-
heret ipsi pater et filius et Iohannes Lavania.

[14 v.] § Rolandus Gobus consignavit starios IIII ad Gatulam et dat tercium:
coheret dictus Rolandus et via et Gatula. Item / minam I sediminis: coheret do-
minus Asclerius de dona Berta et via et dat fictum obulum unum.

§ Rainerius Beliatius modios III terre in Scandoleto et dat tercium: coheret
ille Rainerius et Amederius / Garonus, qua fuit Guillielmo de Mediolano.

§ Rolandus Boldiacus consignavit starios III terre ad Valdix: coheret
Guillielmus Musus et rivus et terra Sancti Petri / et dat tercium Sancto Am-
brosio.

§ Richa filia quondam Iohannis Calvi denarium I in tribus annis pro sedimi-
ne uno quod tenet apud Rufinum / Pedeloram.

§ Rufinus Tochus consignavit® petiam I terre qua iacet in podelle de Pacilia-
no in Scandoleto / et dat tercium: coheret via et Henricus de Fulco et Chunra-
dus Canis et est starios XIIII*.

§ Rufinus Pitiatus consignavit petiam I sediminis qua dat fictum denarium I
et iacet in villa de Paciliano ad® / Goredum: coheret via et commune et via de
fosato et fosatum castri.

§ Rainerius de dona Virde consignavit petiam [ terre et dat tercium et iacet
in Ozola: coheret Obertus Gata et / Rolandus Carnale et est modios II1°.

§ Rolandus Falsanus consignavit starios XI terre® et iacet in Campo Longo:
coheret Oriolus et ille Rolandus / et dat quartum'.

§ Rufinus Dent consignavit terras et possessiones quas tenebat a monasterio
Sancti Ambrosii Mediolani: in primis starios X / terre in poderio de Paciliano
ubi dicitur ad Cassanovam: coheret Rolandus Cortellus et Azo Dent / et via a
duabus partibus. Item modios V terre in Fonzeto: coheret Guido Canis et Uber-
tus de Mosio.

§ Rufinus Saulus consignavit petiam I terre qua est starios XII qua iacet in

2 Segue starios cancellato da una riga.

b et.. XIIII aggiunto da altra mano.

¢ Segue, a capo, Sanctum Georgium cancellato da una riga.
d et...INl aggiunto da altra mano.

¢ Segue in Ozola cancellato da una riga.

f et...quartum aggiunto sotto da altra mano.

poderio de Paciliano ubi dicitur ad / Fossadellas et dat tercium: coheret Guido
Torta et Mussus Plada.

§ Rolandus Pelucus consignavit modium I terre ad tercium qua iacet in Ron-
cori et iacet in poderio de Paciliano: / coheret terra Sancti Ambrosii et lacobus
de Zenua et lacobus Cuminellus pro Sancto Ambrosio.

§ Raynerius de Villa consignavit staria® XII terre in Ronchoro monasterio
Sancti Ambrosii / et reddet tertium: cui coheret via et Guillielmus Petrarius
et est Sancti Ambrosi et Rofinus / Cornus.

§ Raynerius Furnarius consignavit staria® X terre, que est terra et vinea ad
Sezete® / et dat tercium: coheret via et predictus Raynerius et heredes quondam
domini® Ascerii® clerici.